
 1 

                                    
 
 
 
 
 
 
   
                  
                                             HOTĂRÂRE 
 
               cu privire la: aprobarea  contractului  de sponsorizare încheiat                                          
                    între S.C TEHNOTON S.A şi Consiliul Judeţean Olt 
 
 
     Având în vedere: 
 
     - Expunerea de motive nr. 8872/18.09.2014 la Proiectul de hotărâre nr. 
8873/18.09.2014; 
     - Raportul comun nr. 8874/18.09.2014 al Direcţiei Economice Buget - 
Finanţe şi al Serviciului Juridic – Contencios; 
     -  Raportul nr. 9048/24.09.2014 al Comisiei pentru Administraţie Publică, 
Juridică, Apărarea Ordinii Publice, Respectarea Drepturilor Omului şi Relaţii 
cu Cetăţenii; 
     - Raportul nr. 9054/24.09.2014 al Comisiei pentru Muncă, Protecţie 
Socială, Activităţi Sportive si de Agrement; 
     - Raportul nr. 9057/24.09.2014 al Comisiei pentru Studii Economico – 
Sociale, Buget – Finanţe, Integrare Europeană, Administrarea Domeniului 
Public şi Privat al Judeţului; 
     - Raportul nr. 9050/24.09.2014 al Comisiei pentru Agricultură, Silvicultură, 
Industrie, Servicii Publice şi Comerţ; 
     - Contractul de sponsorizare încheiat între S.C TEHNOTON SA şi 
Consiliul Judeţean Olt, înregistrat la SC TEHNOTON SA sub nr. 
52/12.09.2014 iar la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 8870/18.09.2014; 
     - Raportul de sinteză al Comitetului Judeţean pentru Situaţii de Urgenţă 
Olt nr. 5218/04.08.2014, privind fenomenele meteorologice periculoase, din 
judeţul Olt, din perioada 28-30 iulie 2014; 
    - prevederile art. 4 lit. (a) şi (b) din Legea  privind sponsorizarea 
nr.32/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 
    - prevederile art. 69 alin. (1) şi (4) din Legea privind finanţele publice locale 
nr.273/2006, cu modificările şi completările ulterioare; 



 2 

    - prevederile art. 91 alin. (5) pct. 2 şi 8 din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 
       În temeiul prevederilor art. 97 alin.(1) din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
  
                CONSILIUL JUDEŢEAN OLT adoptă prezenta hotărâre. 
 
 
     Art. 1. (1). Se aprobă contractul de sponsorizare încheiat între                
S.C. TEHNOTON S.A. şi Consiliul Judeţean Olt, înregistrat la SC 
TEHNOTON SA sub nr. 52/12.09.2014 iar la Consiliul Judeţean Olt sub nr. 
8870/18.09.2014, având ca obiect sponsorizarea Consiliului Judeţean Olt cu 
un număr de 100 aragaze destinate ajutorării persoanelor sinistrate în urma 
inundaţiilor produse în judeţul Olt, în luna iulie 2014. 

(2) Contractul de sponsorizare este înscris în Anexa care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre. 
       Art. 2. Aragazele vor fi repartizate persoanelor sinistrate pe baza 
evaluărilor şi constatărilor efectuate de comisii special constituite în acest 
scop, prin Dispoziţie a Preşedintelui Consiliului Judeţean Olt. 
      Art. 3. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Economice,Buget- 
Finanţe, Serviciului Juridic-Contencios, Serviciului Administraţie Publică, 
Relaţii cu consiliile locale şi Monitorul Oficial al judeţulului din cadrul 
aparatului de specialitate al Consiliului Judeţean Olt, pentru aducere la 
îndeplinire, Preşedintelui şi Vicepreşedinţilor Consiliului Judeţean Olt, precum 
şi Instituţiei Prefectului- Judeţul Olt. 
 
 
   PREŞEDINTE 
                                   Paul STĂNESCU 
 
 
 
 
    CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                                    SECRETAR AL JUDEŢULUI 
                                                                                          Gabriel BULETEANU 
 
Slatina, 24.09.2014 
Nr. 142 
AVS;I.C/2 ex 


